
Uchwała Nr I /146/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

 z dnia  14 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 
2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak - przewodniczący
2. Roman Drozdowski - członek
3. Iwona Kopczyńska - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 2023 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt uchwały budżetowej 
Gminy Dobroń na 2023 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2023 roku zaplanowano:

 dochody ogółem w wysokości 64.897.997,60 zł, w tym:
dochody bieżące w wysokości 36.894.760,19 zł i dochody majątkowe w wysokości 
28.003.237,41 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 500.000 zł

 wydatki ogółem w wysokości 69.226.008,65 zł, w tym:
wydatki bieżące  w wysokości 36.265.159,65 zł i wydatki majątkowe w wysokości 
32.960.849 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2023 roku planuje się deficyt budżetu w 
wysokości 4.328.011,05 zł. Skład Orzekający wskazuje przy tym, że analiza dotycząca źródeł 
finansowania deficytu budżetu przedstawiona została w § 2  opinii Składu o projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz możliwości sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu Gminy Dobroń (patrz Uchwała nr I/145/2022 Składu 
Orzekającego).

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów zaplanowane dochody bieżące są wyższe od 
wydatków bieżących o 629.600,54 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów 
bieżących nad wydatkami bieżącymi (tzw. nadwyżki operacyjnej). Tym samym wypełniona 
została zasada określona w art. 242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2022 r., poz.1634 ze zm.).

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany zostały w sposób zgodny z 
wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził zasadniczą 



zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 2023 rok 
zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego 
normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. 
Jednakże Skład Orzekający wskazuje, na niżej wymienione rozbieżności:

 w załączniku nr 6 dotyczącym planu wydatków na realizację zadań z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi (rozdział 85154) wykazano kwotę 140.000 zł wydatków, 
podczas gdy z załącznika wydatkowego wynika kwota 180.000 zł. Jednocześnie Skład 
wskazuje, że z §11 projektu uchwały budżetowej, który odsyła do załącznika nr 6 wynika, 
że załącznik ten winien zawierać również plan dochodów z tytułu opłat za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

 w załączniku nr 10 dotyczącym planu dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz planu wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, dochody w rozdziale 90002 zaplanowane 
zostały w wysokości 2.803.000 zł, podczas gdy w załączniku dochodowym nr 1 do projektu 
uchwały budżetowej  dochody te zaplanowane zostały w kwocie 2.903.500 zł. Skład 
Orzekający wskazuje również, że w rozdziale 90002 załącznika dotyczącego dochodów 
budżetu należy ująć wyłącznie dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (§0490) wraz z odsetkami od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat (§0910), jednak bez dochodów sklasyfikowanych w § 064 (wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień). 

Jednocześnie Skład Orzekający wskazuje na modyfikację nazw rozdziałów w stosunku do 
obowiązującej klasyfikacji budżetowej: w załączniku nr 2A rozdział 60014 określono jako 
„Zimowe utrzymanie dróg”, zamiast „Drogi publiczne powiatowe”, w załączniku nr 5 rozdział 
90002 określono jako „Oczyszczanie miast i wsi”, zamiast „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” a w części opisowej (strona 42) rozdział 90095 określono jako „Oczyszczalnia 
ścieków”, zamiast „Pozostała działalność”.

Mając na względzie przedstawione w opinii rozbieżności Skład Orzekający wskazuje na 
konieczność skorygowania  projektu uchwały budżetowej w ww. zakresie.

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
sformułowaną w niniejszej uchwale Wójt jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem 
budżetu Radzie.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


		2022-12-14T13:53:48+0000
	Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi




